ПРОТОКОЛ №5
внеочередного заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Шумерля

г. Шумерля 22 октября 2020 года

Председательствовал:
Ксенофонтова А.В. -  заместитель главы администрации -  начальника Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля - заместитель
председателя комиссии;
Петровская А.Г -  главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства
Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля
-  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Маркина Т.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;
Кириллов А.П. -  главный специалист-эксперт организационно-правового отдела -  юрист;
Балакирев А.А. -  директор МУП «Коммунальник»;
Решнов А.П. -  индивидуальный предприниматель;
Илларионов С.В. -  инспектор ОГИБДД МО МВД РФ «Шумерлинский».

Повестка дня:
Вопрос 1. Отчет ОГИБДЦ МО МВД России «Шумерлинский» об итогах работы за 9
месяцев 2020 года. Докладчик: Илларионов С.З.
Вопрос 2. Заявление Нефедова С.В. об установки пешеходного перехода по
ул.Чайковского д.З «а». Докладчик: Ксенофонтова А.В.
Вопрос 3. Заявление Кадыкова Сергея об установке дорожного ограждения по
ул.Радищева (поворот на ул.Кутузова). Докладчик Ксенофонтова А.В.
Вопрос 4. Продление маршрута по ул. Радищева -  ул.Кутузова. Докладчик: Ксенофонтова
А.В.
Вопрос 5.. Разное

Докладывали:
Ксенофонтова А.В. — заместитель главы администрации начальник Управления

градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;

Комиссия решила:
1. По первому вопросу повестки дня принять к сведению информацию

Илларионова С.З. -  инспектора отделения государственной инспекции безопасности
дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский».
Признать работу ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» удовлетворительной.

2. По второму вопросу комиссия рассмотрев заявление Нефедова С.В. об установке
дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» через улицу Чайковского возле
д.З «а». Комиссия приняла решение в установке дорожных знаков отказать, и установить
дорожные знаки 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» напротив д.7 по ул.Чайковского, с
уплотнением подходов к пешеходному переходу.

3. По третьему вопросу рассмотрели заявление Кадыкова Сергея об установке
металлического дорожного ограждения на перекрестке улиц Радищева-Кутузова.
Комиссия решила в установке данного ограждения отказать, рекомендовав
администрации города Шумерля установить дорожные знаки 1.34.1 и 1.34.2 «Направление
поворота».

4. Рассмотрев вопрос четвертый, комиссия приняла решение: направить
рекомендацию в отдел образования, молодежной и социальной политики администрации
г.Шумерля по изменению школьного маршрута с заездом на улицу Радищева (ДОСААФ).

5. По пятому вопросу «Разное» обсудили вопрос об установке дорожных знаков на
зимний период времени в целях улучшения качества содержания (обслуживания)
автомобильных дорог по улицам Октябрьская, М.Жукова, Ленина с табличкой временного
интервала.

Секретарь комиссии

Заместитель главы администрации -  начальник
Управления градостроительства и городского
хозяйства администрации города Шумерля / А.В.Кеенофонтова